de 2013, el Instituto Peruano del Deporte ha autorizado la 
incorporación de mayores fondos públicos en el Presupuesto 
Institucional del Pliego 342 Instituto Peruano del Deporte para 
el Año Fiscal 2013, provenientes de los saldos de balance 
2012, en cuyo detalle es de observarse la incorporación de 
S/. 10 500 000,00  (DIEZ MILLONES QUINIENTOS MIL Y 
00/100 NUEVOS SOLES) destinados a fi nanciar las distintas 
demandas de las Federaciones Deportivas Nacionales y del 
Comité Olímpico Peruano - COP, con lo cual se acredita el 
marco presupuestal para tales efectos;

Que, a través del Ofi cio N° 878-2013-P/IPD y el Informe

[...]

Peruano – COP, las mismas que están orientadas, entre 
otros, a la preparación de atletas peruanos con miras a 
su participación en los “XVII Juegos Bolivarianos 2013”. 
Asimismo, certifi ca la existencia de marco presupuestal 
que le permite fi nanciar dichas subvenciones, hasta 
por la suma de S/. 10 500 000,00 (DIEZ MILLONES 
QUINIENTOS MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES), con cargo 
a la fuente de Recursos Directamente Recaudados, para 
otorgar el citado fi nanciamiento adicional; sustentando 
además, la justifi cación del fi n social de las subvenciones 
adicionales solicitadas, precisando que éstas permitirán

[...]

Artículo 1.- Autorización de Transferencia 
Financiera

Autorízase la Transferencia Financiera del Pliego 037: 
Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, Unidad 
Ejecutora 004: Programa Nacional de Saneamiento Urbano, 
hasta por la suma de S/. 489 623,00 (CUATROCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTITRES Y 
00/100 NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 
Recursos Ordinarios, a favor de la empresa Servicio de 
Agua Potable y Alcantarillado de Lima S.A. (SEDAPAL S.A.), 
destinada al fi nanciamiento del estudio de Pre Inversión a Nivel 
de Perfi l del Proyecto de Saneamiento Urbano “Ampliación de